
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.01.2020  № 3 
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района Алтайского края от 11.04.2018 № 85 «О Положении о районном 

звене территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 года 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 21.12.2009 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О 

защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федерального закона от 03.07.2019 № 

159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», п о с т а н о в л я ю: 

В постановление администрации Табунского района Алтайского края от 

11.04.2018 № 85 «О Положении о районном звене территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» (далее Постановление) внести следующие 

изменения: 

1. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции: 

«6. Координационными органами единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций являются: 

а) на муниципальном уровне – комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации района; 

б) на объектовом уровне – комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах;   

2. третий абзац пункта 7 Постановления изложить в следующей редакции: 



«Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности района возглавляет глава района, а 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых 

входит решение вопросов по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, возглавляют руководители организаций или их 

заместители»; 

3. Подпункт б пункта 8 Постановления изложить в следующей редакции: 

«б) комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности района и комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит 

решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, осуществляют координацию деятельности органов управления и 

сил федеральных органов исполнительной власти, государственных 

корпораций, органов исполнительной власти Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и организаций по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на муниципальном и объектовом 

уровнях единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций»;    

4. Пункт 10 Постановления изложить в следующей редакции: 

«10. Органами повседневного управления единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций являются: 

а) на муниципальном уровне – единая дежурно-диспетчерская служба 

района (далее ЕДДС района); 

б) на объектовом уровне – подразделения организаций, обеспечивающие их 

деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и 

привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о 

чрезвычайных ситуациях»;   

5. Пункт 13. Постановления изложить в следующей редакции; 

«13. Координацию деятельности сил постоянной готовности осуществляет 

ЕДДС района»; 

6. Пункт 20 дополнить подпунктом 20.1 следующего содержания: 



«20.1 При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от 

классификации чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, 

влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих 

принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от 

чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней 

реагирования: 

а) объектовый уровень реагирования – решением руководителя 

организации при возникновении чрезвычайной ситуации локального 

характера и ее ликвидации силами и средствами организации; 

б) местный уровень реагирования – решением главы района при 

возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера и 

привлечении к ее ликвидации сил и средств организаций и органов 

местного самоуправления»; 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 


